Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.072, de 26/12/14, D.O.U. de 29/12/14.
                                           Mantida pela Fundação Educacional Encosta Inferior do Nordeste - FEEIN, CNPJ 97.763.593/0001-80.

Av. Oscar Martins  Rangel, 4500 (ERS 115) – CP 84 – CEP  95600-000 Taquara/RS – Fone: (51) 3541.6600 – Fax: (51) 3541.6626 – www.faccat.br

Faculdades Integradas de Taquara

PROJETOS SELECIONADOS

      O Vice-Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação das Faculdades Integradas de

Taquara em observância aos requisitos estabelecidos no Regulamento do

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PROBIC/FAPERGS

2019 torna público os projetos selecionados conforme Edital nº 01/2019

PROBIC/FAPERGS/FACCAT.

Prof.ª Dra. Andrea Helena Petry Rahmeier

As relações diplomáticas de 1942 a 1945 entre os

consulados espanhóis no Brasil, o Ministério das

Relações Exteriores da Alemanha e seus cidadãos

moradores no Brasil e o Governo Brasileiro

Prof. Dr. Daniel Luciano Gevehr

Processos migratórios no cenário contemporâneo

do Vale do Paranhana (RS): trajetórias, inserção

social, processos midiáticos e acesso à rede de

atenção à saúde

Prof. Dr. Delmar Bizani

Avaliação-piloto do impacto antrópico e poluição

dos recursos hídricos da região da sub-bacia

hidrográfica do rio Paranhana

Taquara, 17 de junho de 2019.

                                                                Prof. Roberto Tadeu Ramos Morais

Vice-Diretor de Pós-Graduação e Pesquisa